
COMUNE  DI  NOVE
PROVINCIA DI VICENZA

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 95

N. 95/ 16-06-2016
_______________________

______________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario

Comunale che copia  della presente

delibera é pubblicata all’albo comunale

ove resterà per giorni quindici consecutivi

ai sensi dell’art. 124 del T.U. approvato

con D. Lgs. N. 267/2000.

Addì .__________________________.

Il SEGRETARIO COM.LE
F.to dott. GIUSEPPE LAVEDINI

______________________________

OGGETTO

ACCORDO CON IL COMUNE DI SAN ZENONE DEGLI
EZZELINI PER L'UTILIZZO A TEMPO PARZIALE E
TEMPORANEO DI UN DIPENDENTE.

____________________________________________
Il giorno  sedici del mese di giugno  duemilasedici nella
Residenza Municipale, convocata da appositi avvisi si è riunita la
Giunta Comunale, sotto la presidenza del

Sindaco CHIARA LUISETTO

e nelle persone dei Signori:

COGNOME E NOME

FIN FABRIZIO ASSESSORE P

LUISETTO CHIARA SINDACO

FABRIS DIEGO ASSESSORE P

P

CARICA

SEBELLIN RACHELE LUCIA ASSESSORE P

A/P

Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE

dott. GIUSEPPE LAVEDINI

Il Presidente , riconosciuta legale l’adunanza, invita i presenti a
prendere in esame l’oggetto sopra riportato.

CAMPAGNOLO RAFFAELLA VICESINDACO P



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE il Comune di San Zenone degli Ezzelini intende utilizzare a tempo parziale la prestazione del
geom. Franco Zanetti, dipendente del Comune di Nove, a supporto dell’Area Tecnica comunale;

VISTI:

l’art 30, comma 2 del D.Lgs. 165/2001, secondo cui “Nell'ambito dei rapporti di lavoro di cui all'articolo 2,-
comma 2, i dipendenti possono essere trasferiti all'interno della stessa amministrazione o, previo accordo
tra le amministrazioni interessate, in altra amministrazione, in sedi collocate nel territorio dello stesso
comune ovvero a distanza non superiore a cinquanta chilometri dalla sede cui sono adibiti”;

l’art 30, comma 2 sexies del D.Lgs. 165/2001, come aggiunto dall’art 13 della legge 4.11.2010, n 183 che-
stabilisce: “le pubbliche amministrazioni, per motivate esigenze organizzative, ..., possono utilizzare in
assegnazione temporanea, con le modalità previste dai rispettivi ordinamenti, personale di altre
amministrazioni ...”;

l’art. 1 comma 413 della Legge 228/2012 (Legge di stabilità 2013) secondo cui “a decorrere dal 01 gennaio-
2013 i provvedimenti con i quali sono disposte le assegnazioni temporanee del personale tra
amministrazioni pubbliche di cui all’art 30 comma 2 sexies, del D.Lgs. 165/2001 sono adottati d’intesa tra
le amministrazioni interessate, con l’assenso dell’interessato”;

l’art. 14 del CCNL 22.01.2004 ad oggetto “Personale utilizzato a tempo parziale e servizi in convenzione”-
che prevede al comma 1 che “Al fine di soddisfare la migliore realizzazione dei servizi istituzionali e di
conseguire una economica gestione delle risorse, gli enti locali possono utilizzare, con il consenso dei
lavoratori interessati, personale assegnato da altri enti cui si applica il presente CCNL per periodi
predeterminati e per una parte del tempo di lavoro d’obbligo mediante convenzione e previo assenso
dell’ente di appartenenza. La convenzione definisce, tra l’altro, il tempo di lavoro in assegnazione, nel
rispetto del vincolo dell’orario settimanale d’obbligo, la ripartizione degli oneri finanziari e tutti gli altri
aspetti utili per regolare il corretto utilizzo del lavoratore. La utilizzazione parziale, che non si configura
come rapporto di lavoro a tempo parziale, è possibile anche per la gestione dei servizi in convenzione”;

CONSIDERATO che il requisito della permanenza a titolo definitivo presso il Comune di Nove non viene
meno in caso di assegnazione temporanea del dipendente presso altro ente del medesimo comparto, non
modificandosi il rapporto di immedesimazione organica, nè lo stato giuridico, non realizzandosi alcun nuovo
o diverso rapporto di impiego né una novazione soggettiva dell’originario rapporto o la nascita di un nuovo
rapporto con l’ente destinatario delle prestazioni;

RITENUTO, in ragione di quanto sopra specificato, di autorizzare l’utilizzo ex art. 14 CCNL 22.01.2004 del
geom. Franco Zanetti da parte del Comune di San Zenone degli Ezzelini per n. 12 ore settimanali dal
20/06/2016 al 15.07.2016 (n. 4 settimane) salvo proroga, alle condizioni stabilite nella convenzione allegata
A) alla presente delibera;

DATO ATTO che il dipendente interessato ha manifestato in proposito la propria disponibilità all’utilizzo
proposto;

DATO ATTO che le competenze stipendiali continuative ed accessorie, spettanti al dipendente, comprensive
degli oneri previdenziali ed assistenziali di competenza del datore di lavoro e le relative ritenute di legge,
salvo quanto non previsto dalla legge, saranno corrisposte dal comune titolare del contratto di lavoro in via
di anticipazione e che il comune utilizzatore rimborserà quanto anticipato, fatto salvo quanto previsto
nell’allegata convenzione;

DATO ATTO che il presente provvedimento non contrasta con la vigente normativa in materia di tetti di
spesa inerenti ai costi del personale;

RILEVATO che la convenzione oggetto del presente provvedimento “è finalizzata a soddisfare le esigenze
dell’ufficio tecnico Lavori Pubblici del Comune di San Zenone degli Ezzelini;

RICHIAMATO il vigente C.C.N.L. personale Regioni- Enti Locali;



VISTO il D.Lgs 165/2001 art. 30 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto Comunale;

RICHIAMATI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi del decreto legislativo n.
267/2000 che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

CON VOTI unanimi favorevoli resi nei modi di legge;

D E L I B E R A

di autorizzare l’utilizzo a tempo parziale presso il Comune di San Zenone degli Ezzelini ai sensi dell’art. 141) 
CCNL 22.01.2004 del dipendente del Comune di Nove geom. Franco Zanetti, categoria giuridica D1,
categoria economica D1, profilo di Istruttore Direttivo Tecnico, per l’impiego presso il Comune di San
Zenone degli Ezzelini per n. 12 ore settimanali e per quattro settimane dal 20/06/2016 salvo proroga,
alle condizioni stabilite nella convenzione allegata sub A) alla presente delibera per costituirne parte
integrante;

di approvare l’allegato schema di convenzione tra enti che definisce le modalità operative dell’utilizzo;2) 

di dare atto che il Comune di San Zenone degli Ezzelini dovrà provvedere al rimborso di quanto dovuto al3) 
Comune di Nove entro 30 giorni dalla richiesta;

di rinviare a successivo provvedimento i necessari adeguamenti degli stanziamenti di bilancio e4) 
l’impegno della spesa;

di informare le rappresentanze sindacali circa il presente provvedimento;5) 

di trasmettere il presente atto:6) 
all’Ufficio Personale;-
al Comune di San Zenone degli Ezzelini;-

Con successiva e separata votazione unanime favorevole, resa nei modi di legge

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4, del D.Lgs
n.267/2000.

* * * *

Letto, approvato e sottoscritto.-

       IL  SINDACO
                f.to Chiara Luisetto

           IL VICESINDACO                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE
    f.to Raffaella Campagnolo            f.to Giuseppe Lavedini



PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49 T.U. APPROVATO CON D. LGS. N. 267/2000.

vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si esprime :

PARERE in ordine alla regolarità tecnica

Favorevole

Lì, 16-06-2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to dott. GIUSEPPE LAVEDINI

PARERE in ordine alla regolarità contabile.

Favorevole

Lì, 16-06-2016
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to  Lauriana Bordignon

**************************************************************************************
La presente copia è conforme all’originale esistente agli atti di questo ufficio.

Addi           L’INCARICATO
BORDIGNON LAURIANA

**************************************************************************************

 PUBBLICAZIONE
                               Pubblicata per 15 gg. dal

 e contestualmente comunicata in elenco ai capigruppo consiliari.

 DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’

 ESECUTIVITA’
 Divenuta esecutiva per decorrenza del termine il ______________
 Divenuta esecutiva per decorrenza del termine di 10 gg. dalla pubblicazione

Data___________________ IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dott. GIUSEPPE LAVEDINI


